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ZŁOTY  STOK  (inf.  wł.).  Prąd  pochodzący  z  różnych  źródeł  docelowo  ma  stać  się
podstawowym nośnikiem energetycznym wykorzystywanym na terenie gminy złotostockiej. I
w tym kierunku idą wszystkie opracowania czynione przez samorząd lokalny, który przy tej
okazji chce wskazać zainteresowanym mieszkańcom i podmiotom gospodarczym możliwości
sięgania po dotacje z niektórych programów.

Nie od dziś  władze Złotego Stoku stawiają na turystyczny rozwój  gminy,  czemu mają sprzyjać
wielorakie  inwestycje  inicjowane  przez  samorząd,  ale  i  przedsiębiorców.   Aby  mieszkańcom  i
gościom pod Jawornikiem Wielkim oddychało się lepiej, ważne jest również sukcesywne zmniejszanie
ilości  tzw.  kopciuchów,  czyli  palenisk  podtrzymywanych przez  spalanie  kopalin,  ale  i...  śmieci.
Bardziej przejrzyste i zarazem czyste powietrze na pewno stanie się zachętą do zwiększenia liczby
turystów.

- W przypadku naszej gminy podstawowym nośnikiem powinna stać się energia elektryczna. Ostatnie
lata  pokazały,  że  gaz  i  olej  opałowy  cenowo  są  bardzo  niestabilne,  do  tego  jest  zapowiedź
odchodzenia od zużycia gazu. Chyba dobrze się stało, że nie doszło do budowy sieci gazowej w
Złotym Stoku,  analizując  zapowiedź  Unii  Europejskiej  co  do  czerpania  z  tego  medium -  mówi
burmistrzyni  Grażyna Orczyk.  -  Najbardziej  pewnym źródłem pozostaje  energia  elektryczna,  z
myślą  o  której  już  kilka  lat  temu  przekształciliśmy  niektóre  działki  gminne  w  obrębie  strefy
przemysłowej. Tak w studium jak i w planie zagospodarowania przestrzennego wskazujemy je jako
obszary  nadające  się  na  budowę farmy  fotowoltaicznej.  Tym samym uzyskamy z  nich  energię
przydatną do oświetlenia miasta oraz zasilenia budynków i  lokali  komunalnych, których jeszcze
mamy sporo. I w tym kierunku samorząd chce podążać pewniejszym krokiem.

W ramach Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej, wspólnie z innymi gminami złotostocka widzi się w
programach przynoszących wsparcie finansowe gospodarstwom domowym idącym w odnawialne
źródła energii. Urząd burmistrza już służy zainteresowanym wsparciem w procedowaniu do fuduszy
ochrony środowiska. W rachubę też wchodzi zdobycie dofinansowania na termomodernizację domów.
Ich solidne ocieplenie przekłada się na mniejsze zużycie nośników energii, w tym prądu.
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